
                                  Uchwała Nr  XLI/ 246 /2010  
Rady Gminy Trzcinica 

 z dnia  18 lutego 2010 roku

w  sprawie   ustalenia  nabycia  prawa   dla  Wójta  Gminy  Trzcinica  do  dodatkowego
wynagrodzenia rocznego za 2009 rok  w pełnej wysokości.

Na  podstawie  art.  18,  ust.  2  pkt  2   ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  o
samorządzie gminnym (Dz.U.z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr
62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806 z 2003 r. Nr 80,
poz. 717, nr 162, poz. 1568 z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz.
1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457 z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181,
poz. 1337,  z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218  oraz z 2008 r.
Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz.1458 oraz z 2009 r.  Nr  52 , poz. 420 i Nr  157 , poz.
1241) ,   art. 8 ust.2  i art. 36 ust.2  ustawy z dnia  12 grudnia 2008 r. o pracownikach
samorządowych  (Dz.U  Nr 223 , poz.  1458)  oraz art. 1 ust. 1 pkt. 3 ustawy z dnia 12
grudnia 1997r.  o dodatkowym wynagrodzeniu rocznym dla pracowników jednostek sfery
budżetowej (Dz.U. Nr 160, poz. 1080, z 1998r. Nr 155, poz. 1014, z 1999 r. Nr 72, poz.
802 i Nr 110, poz. 1255 , z 2002 r. Nr 74 , poz. 676, z 2003r. Nr 199, poz. 1939 i Nr 223 ,
poz. 2217 , z 2004r. Nr 116 , poz. 1202 , z 2005r.  Nr 249 , poz. 2104 , z 2006r. Nr 34 ,
poz.  243,  i  Nr 104 ,  poz.  708 i  711 oraz z 2009r.  Nr 157 ,  poz.  1241)  uchwala,  co
następuje: 

          
           § 1

Ustala  się  nabycie  prawa  dla  Wójta  Gminy  Trzcinica  –  Grzegorza  Hadzika  do
dodatkowego  wynagrodzenia rocznego  za  2009 r.  w  pełnej wysokości. 

                                                                   § 2

Wykonie uchwały powierza się Przewodniczącemu  Rady Gminy Trzcinica.

           § 3

      1.   Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
2. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Trzcinica.

Przewodniczący Rady Gminy
(-) mgr Zdzisław Mikołajczyk

 



U Z A S A D N I E N I E

do Uchwały   Nr XLI/246/2010
 Rady Gminy Trzcinica 
z dnia 18 lutego 2010 r.

w sprawie ustalenia nabycia prawa  dla Wójta Gminy Trzcinica do dodatkowego
wynagrodzenia rocznego za 2009 rok  w pełnej wysokości.

           Zgodnie z treścią art.18 ust.2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  o samorządzie
gminnym (Dz.U. Z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) do wyłącznej właściwości  rady
gminy należy ustalania wynagrodzenia wójta (burmistrza, prezydenta miasta), stanowienie
o kierunkach jego działania oraz przyjmowanie sprawozdań z jego działalności.
       Stosownie  do  postanowień   art.8  ust.  2  ustawy  z  dnia  21 listopada  2008r.  O
pracownikach  samorządowych   (Dz.U.Nr  223,  poz.  1458)  czynności  z  zakresu  prawa
pracy  wobec  wójta  (burmistrza,prezdenta  miasta)  ,  związane  z  nawiązaniem  i
rozwiązaniem  stosunku  pracy  ,  wykonuje  przewodniczący  rady  gminy,  a  pozostałe
czynności – wyznaczona przez wójta (burmistrza, prezydenta miasta) osoba zastępująca
lub  sekretarz  gminy,  z  tym  ,  że  wynagrodzenie  wójta  ustala  roda  gminy  w  drodze
uchwały.Artykuł  36   ust.2  tejże  ustawy  stanowi  ,  iż  pracownikowi  samorządowemu
przysługuje  wynagrodzenie  zasadnicze,  dodatek  za  wieloletnią  pracę  ,  nagroda
jubileuszowa oraz jednorazowa  odprawa w związku z przejściem na emeryturę lub rentę z
tytułu  niezdolności  do  pracy  oraz  dodatkowe  wynagrodzenie  roczne  za  zasadach
określonych w odrębnych przepisach.
          Szczególowe zasady  nabywania  prawa  oraz ustalania wysokości  i wpłacania
dodatkowego  wynagrodzenia  rocznego  dla  pracowników  jednostek   sfery  budżetowej
określa  ustawa z dnia  12 grudnia  1997r.  o  dodatkowym wynagrodzeniu  rocznym  dla
pracowników jednostek sfery budżetowej (Dz.U. Nr 160, poz. 1080 z późn. zm.).

Zgodnie  z  aktualną  linią  orzecznictwa  sądów  administracyjnych  oraz
stanowiskiem Wojewody Wielkopolskiego w zakresie pojęcia  "ustalanie wynagrodzenia"
mieści się przyznanie dodatkowego wynagrodzenia rocznego.
            

Przewodniczący Rady Gminy
(-) mgr Zdzisław Mikołajczyk

 


